
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d o.o

Di,""ft; I,":f,lr.
')

Broj: 1 01-4267 I 19 BS €r:ea.e^^^('/
Zenica, 1 4.03.2019. godjh}

Na osnovu clana 64. stav 1, tadka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39114), 6lana 6. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma u JP ,,ViK" d.o.o.
Zenica broj 100-4357-2118 MS od 16.08.2018., na Preporuku Komercijalne sluZbe broj:
713-4266119 BS od 14.03.2019. godine, a u skladu sa dlanom 26.i27. Statuta Javnog preduze6a
<Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduzeda <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuda6,a za nabavku materijala za izradu vodovodnog prikljudka za OS

,,Hasan Kiki6' Tetovo i lamele ,,A1" "A2"'A3' 'B* i ,,C" u ul. Zmala od Bosne - vl. Bajra d.o.o.,

I

Usvaja i prihvata se Preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 713-4266119 BS od
14.03.2019. go_dine u postupku dodjele ugovora za nabavku materijala za izradu vodovodnog
prikljudka za OS ,,Hasan Kikic" Tetovo i lamele ,,A1" "A2" 'A3* *B' i ,,C'; u ul. Zmala od Bosne - vi.
Bajra d.o.o. i ugovor o nabavci naprijed navedene robe se dodjeljuje ponudadu:

BIHEXO d.o.o. Sarajevo

prema ponudi protokolisanoj pod rednim brojem: 713-4163119 od 11.03.2019. godine, za ponudenu
cijenu bez uradunatog PDV-a sa uradunatim popustom u iznosu od: '1.298,00 KM, kao najbolje
ocijenjenom ponudadu.

il

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu BIHEXO d.o.o. Sarajevo,
nakon isteka roka od 5 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavje5teni o izboru
najpovoljnije ponude.

ilt

Zaizvrienje ove odluke zadulule se Pravna sluZba iKomercijalna sluZba.
IV

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponuda6ima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH.
broj 39/14.).

V
Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http.llwww.vikze.ba, istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav 6. Zakona o
javnim nabavkama

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke bloj:
101-3594119 BS od 28.02.2019. godine.

Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma za dostavu ponuda.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 2.000,00 KM.

Dana 28.A2.2019. godine, upucen je zahtjev za dostavu ponuda sljede6im ponuda6ima:

1. CMC GROUP d.o.o. Sarajevo,
2. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad,
3. Bihexo d.o.o. Sarajevo,



HTC d.o.o. Sarajevo,
DARVES d.o.o. Sarajevo.

Komercijalna slu2ba je dana 14.03.2018. godine direktoru preduze6a dostavila Preporuku o izboru
najpovoljnijeg ponuda6a broj: 713-4266119 BS od 14.03.2019. godine, u postupku javne nabavke za
nabavku materijala zaizradu vodovodnog prikljucka za OS,,Hasan Kiki6'Tetovo ilamele ,,A1" "A2"

i ,,C" u ul. Zmala od Bosne - vl. Bajra d.o.o..

U postupku, prema lzvje5taju o radu br$.713-4265119 BS od 14.03.2019. godine, utvrdeno jeda je
Komercijalna sluZba blagovremeno i pravilno izvr5ila prijem ponuda i ocjenu prispijelih ponuda, o
6emu je sadinila odgovarajuce zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

1. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad je dostavio ponudu u vrijednosti 2.056,00 KM bez obradunatog
PDV - a. Radunskom provjerom ispravnosti ponude, utvrdeno je da ista iznosi 2.050,00 KM bez
obradunatog PDV- a (ukupna vrijednost ponude bez PDV- a, (stavka 10.) nije tadno izradunata).
Buduci da predmetna ponuda prelazi procijenjenu vrijednost Odluke (2000,00 KM bez obradunatog
PDV - a), ispravka radunske gre5ke nije traZena. Shodno tome ponuda ponudada Vodoskok d.o.o.
Tomislavgrad se odbija na osnovu dlana 68. stav 4. tacka O. Zakona o javnim nabavkama.

2. Bihexo d.o.o. Sarajevo je dostavio formalno - pravno i tehnidki ispravnu ponudu.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene 6injenice da je Komercijalna sluZba,
pravilno i potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno
kriteriju iz tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Uprava nije na5la razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komercijalne sluZbe.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komercijalna sluZba u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponuda6a izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskitn aktima,
internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjuju6i kriterij ,,najntZa cijena",
Komercijalna sluZba izvr5ila ocjenu prihvatljivih ponuda odnosno utvrdila rang listu prihvatljivih
ponuda / ponudada kako slijedi:

1. BIHEXO d.o.o.Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude od 1.298,00 KM bez uradunatog PDV-a.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 64. stav 1. ta6ka b.Zakona o javnim nabavkama, odludeno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke ne moZe se izjaviti ialba.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon i prav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir. za razvoj i investicije
1 x Komercijalna sluZba
1 x Pravna sluZba
l xala

4.
5.

6i"J""""\
E- zEv,ca f
k.'"",l

2

Emir, dipl.ing.grad.


